kKranzZle

Hochdruckreiniger

B170 T
B2OO T
B2830 T
BeHO T
BE270 T

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Sehr verehrter Kunde

Wir méchten Sie zu Ihrem neuen fahrbaren Hochdruckreiniger herzlich
beglickwinschen und uns fir den Kauf bedanken!

Um den Umgang mit dem Gerét zu erleichtern, durfen wir Innen auf den
nachfolgenden Seiten das Gerét erklaren.

Das Gerét hilft Innen bei all Ihren Reinigungsarbeiten, z. B.

- Behaltern
= Kanalen
- StraBBen usw.

- Fassaden
- Gehwegplatten
- Terrassen

- Fahrzeuge aller Art
- Stallungen
- Maschinen

Technische B170 T B200T B240T B270 T B230T
Daten Sondergerat
Arbeitsdruck,
stufenlos regelbar 10 - 150 bar |10 - 180 bar | 10 - 220 bar | 10 - 250 bar | 10 - 200 bar
Zulassiger Uberdruck| 170 bar 200 bar 240 bar 270 bar 230 bar
Wasserleistung@ 12,5 I/min 12 I/min 16 I/min 16 I/min 20 I/min
bei 1800 U/min
Warmwasserzulauf 70 °C 70 °C 70 °C 70 °C 50 °C
bis
Ansaughdhe 25m 2,5m 2,5m 2,5m 2,5m
Hochdruckschlauch
mit Schlauchtrommel 20m 20m 20m 20m 20m
Verbrennungsmotor | GX 160 LX2 [GX 200 LX2 | GX 340 LX2| GX 390 LX2 | GX 390 LX2
Honda
Gewicht 58 kg 58 kg 83kg 83 kg 83 kg
Schallpegel L, 103 dB (A) | 103dB (A) [ 103dB (A) | 103dB (A) [ 103 dB (A)
Ruicksto3 an Lanze ca. 32 Nm ca. 27 Nm ca.38Nm | ca.42Nm | ca.42 Nm
Drehmoment 29 Nm 24,3 Nm 33 Nm 36 Nm 36 Nm
(Lanzenlange mit 0,9 m angenommen)
Bestell-Nr. 41 190 1 41 1911 |41 1921*| 41 193 1* | 41 194 1*

mit Drehzahlregulierung *
Zuléssige Abweichung der Zahlenwerte +5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411

@ Mindestwassermenge, die dem Gerat zugefiihrt werden muf!

2

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net




Beschreibung

7

Aufbau
Die KRANZLE B170 T + B200 T + B230 T+ B240 T + B270 T - Hochdruckreiniger
sind fahrbare Maschinen. Der Funktionsaufbau ist aus dem Schema zu ersehen.

Funktion

1 Zulauf WasseranschluB mit Filter 5 Druckregelventil-Sicherheitsventil

2 Ansaugschlauch mit Filterkorb 6 Hochdruckschlauch
(Sonderzubehor) Best. Nr. 15.038 3 7 Spritzpistole

3 Hochdruckpumpe 8 Wechsel-Strahlrohr mit

4 Manometer mit Glyzerinfiillung Hochdruckdiise

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Wasser - und Reinigungs - Pflegmittelsystem

Das Wasser kann unter Druck der Hochdruckpumpe zugefihrt oder direkt aus einem
drucklosen Behélter angesaugt werden. AnschlieBend wird das Wasser von der
Hochdruckpumpe unter Druck dem Sicherheitsstrahlrohr zugefiihrt. Durch die Dise
am Sicherheitsstrahlrohr wird der Hochdruckstrahl gebildet.

Uber einen Hochdruckinjektor (Sonderzubehér) kénnen Reinigungs- /
c Pflegemittel beigemischt werden. Bis maximal 20m HD-Schlauchlédnge

Die Umwelt-, Abfall- und Gewasserschutz-
Vorschriften sind vom Anwender zu beachten !
(Informationen bei Umweltamt, Stadtwerke usw.)

Strahirohr mit Spritzpistole

Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb der Maschine nur bei betétigtem
Sicherheitsschalthebel.

Durch Betatigen des Hebels wird die Spritzpistole getffnet. Die Flissigkeit wird
dann zur Dise geférdert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und weiterer
Austritt von Flussigkeit aus dem Strahlrohr verhindert.

Der Druckstof3 beim SchlieBen der Pistole 6ffnet das Druckregelsicherheitsventil.
Die Pumpe bleibt eingeschaltet und férdert mit reduziertem Uberdruck im Kreis-
lauf. Durch Offnen der Pistole schlieBt das Druckregelventil-Sicherheitsventil und
die Pumpe férdert mit dem gewéahlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr weiter.

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung. Repara-
A turen diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen wer-

den. Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelasse-
ne Bauteile zu verwenden.

Druckregelsicherheitsventil

Das Druckregelsicherheitsventil schiitzt die Maschine vor unzuldssig hohem
Uberdruck und ist so gebaut, daB es nicht (iber den zulassigen Betriebsdruck
hinaus eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist mit
Lack versiegelt.

Durch Betatigen des Drehgriffes kdnnen der Arbeitsdruck und die Spritzmenge
stufenlos eingestellt werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und Versie-
geln diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

4

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Fiir den Motor ist nur die Betriebsan-
leitung von Hon Z hten !

Motor-Sicherheit: (Siehe Anleitung Honda)

Honda-Motoren arbeiten sicher und zuverlassig, wenn sie richtig bedient
werden. Lesen Sie bitte die Anleitung vor Inbetriebnahme des Motors aufmerk-
sam durch und versuchen Sie, den Inhalt vollstandig zu verstehen.

Eine Nichtbefolgung dieses Ratschlags kann zu Personenverletzungen
und zu einer Beschadigung der Ausristung fhren.

Um einen méglichen Brand zu vermeiden und fiir ausreichende Ventila-
tion zu sorgen, muf3 der Motor wéhrend des Betriebs mindestens 1 m
von Gebduden und Gegensténden entfernt sein.Entflammbare Gegen-
sténde von der ndheren Umgebung des Motors fernhalten!

Kinder und Haustiere missen vom Betriebsbereich des Motors fernge-
halten werden, da Verbrennungsgefahr durch heiBe Motorteile und
Verletzungsgefahr durch die vom Motor betriebene Ausriistung beste-
hen.

Machen Sie sich mit allen Bedienungselementen des Motors vertraut
und lernen Sie insbesondere, wie man den Motor schnell abstellt.
Personen, die nicht mit dem Motor vertraut sind, ddirfen nie, den Motor
betétigen.

Auf llung: Standort

Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgefahrdeten Rdumen
aufgestellt und betrieben werden. Das Geréat darf nicht unter Wasser
betrieben werden.

Das Gerat- bei Transport oder Betrieb- NICHT !! umlegen
oder ldnger als 1 Minute kippen!

ACHTUNG!
Niemals I6sungsmittelhaltige Flissigkeiten wie Lackverdiinnungen,
Benzin, Ol oder dhnliche Fliissigkeiten ansaugen. Angaben der
Zusatzmittel - Hersteller beachten! Die Dichtungen im Gerat
sind nicht I6sungsmittelbesténdig! Der Sprihnebel von Lésungsmitteln
ist hochentziindlich, explosionsfahig und giftig.

ACHTUNG!

Bei Betrieb mit 70° ( bei B230 T 50°) Warmwasser treten erhdhte
Temperaturen auf.

Gerat nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

WasseranschluB:

Bitte prufen Sie, ob dem Hochdruckreiniger die auf Seite 2 (techn. Daten) angege-
bene Wassermenge (Liter pro Minute) zur Verfliigung steht.

= N W s OO~ 0 O ]

Wasserzuflhrungsschlauch 1 Minute in einen Eimer laufen lassen.

Die Wassermenge muf3 mindestens der Angabe auf Seite 2 entsprechen !!!

W. rmangel fiihrt zum schnellen Verschlei
r Dichtungen (kein ranti

Feststellbremse

Das Gerét ist mit einer Feststelloremse ausgestattet, die das Wegrollen des
Gerates auf unebenem Gelande verhindert.

Stellen Sie die Bremse immer fest, wenn Sie mit der Maschine arbeiten !!!

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Kurzbetriebsanleitung:

1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Gerat

verschrauben.
2. Saugseitigen WasseranschluB3 herstellen.
3. Gerat entliiften (Spritzpistole mehrmals 6ffnen und schlie3en).
4. Motor bei gedffneter Spritzpistole starten und mit dem Wasch-
vorgang beginnen.
5. Nach Beendigung des Waschvorgangs Pumpe volilstandig
entleeren (ohne Saugschlauch und ohne Pistole den Motor ca.
20 Sek. einschalten).

= Nur sauberes Wasser verwenden ! - Vor Frost schiitzen!
- Das Gerat - bei Transport oder Betrieb - NICHT !! umlegen!

ACHTUNG!

Beachten Sie die Vorschriften lhres Wasserversorgungsunternehmens.

Die Maschine darf nach EN 61 770 nicht unmittelbar an die éffentliche
Trinkwasserversorgung angeschlossen werden.

Der kurzzeitige Anschluf3 ist nach DVGW (Deutscher Verband des Gas- und
Wasserfaches) jedoch zuldssig, wenn ein RuckfluBverhinderer mit Rohrbellfter
(Krénzle Best. Nr. 41.016 4) in die Zuleitung eingebaut ist.

Auch ein mittelbarer AnschluB3 an die 6ffentliche Trinkwasserversorgung ist
zuléssig mittels eines freien Auslaufes nach EN 61 770;
z. B. durch den Einsatz eines Behalters mit Schwimmerventil.

Ein unmittelbarer Anschluf3 an ein nicht fur die Trinkwasserversorgung
bestimmtes Leitungsnetz ist zulassig.

Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehdrende Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebs-
bedingungen der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsméaBig gekennzeichnet.

Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und vorschrifts-
geman gekennzeichnete Bauteile zu verwenden. Hochdruck-
schlauchleitungen und Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlie-
Ben. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht (berfahren, GberméaBig

gezogen oder verdreht werden. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht
liber scharfe Kanten gezogen werden, sonst erlischt die Garantie.
7

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Sicherheitshinweise

Fir RiickstoB -
Hinweis auf
Seite 2!

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem
Gebrauch umlegen, um
unbeabsichtigtes Spritzen
unmaoglich zu machen!

Unterbodenlanze

unbedingt auflegen!

Bei der Unterbodenlanze ist darauf zu achten, daB bei gebogenen
Spritzlanzen, wie z. B. U-Lanze Nr. 41.075, ein Drehmoment im
RiickstoB entsteht !

(Hinweis auf Seite 2)

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



Das haben Sie alles gekauft:

1. Spritzpistole mit
Isohandgriff
und Verschraubung

2. Spriihlanze mit Hochdruckdiise,

Flachstrahl H]]@: @ﬁg

3. Turbokiller =

4. KRANZLE - Hochdruckreiniger
B170 T

B200 T
B240 T
B270 T
B230 T

incl. Schlauchtrommel mit
20 m HD-Schlauch

5. Betriebsanleitung Pumpe
Betriebsanleitung Motor

6. Wasserfilter

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Inbetriebnahme

1. Olstand kontrollieren
( Pumpe und Motor)

2. Hochdrucklanze oder Turbokiller
mit der Handpistole verbinden.

3. Hochdruckschlauch schlingenfrei
abrollen und mit der Handpistole
und Pumpe verbinden. max. 20 m
HD-Schlauch verwenden.

= <)

Verbindung Hochdruck-
schlauch vom Gerit zur Lanze

10

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Inbetriebnahme

4. Die Maschine kann wahlweise an die Druck-
wasserleitung mit kaltem oder bis 70°C hei-
Rem Wasser angeschlossen werden (Siehe
Seite 2).

Beim AuRenansaugen auf sauberes
Wasser achten. Der Schlauch-

querschnitt muR mindestens 1/2" =

12,7 mm sein (freier Durchgang). Das Sieb
mufB immer sauber sein.

Sieb vor jeder Inbetriebnahme
auf Sauberkeit priifen!

5. Maximale Saughohe
2,5 m siehe technische

Druckverstellung
Daten Seite 2

Durch Verdrehen des
Handrades. Maximaler
Druck ist fest eingestellt.

Wasser
AuBerbetriebnahme:
1. Gerit abschalten.
2. Wasserzufuhr sperren.
3. Pistole kurz 6ffnen, bis der Druck abgebaut ist.
4. Pistole verriegeln.
5. Wasserschlauch und Pistole abschrauben.
6. Pumpe entleeren: Motor ca. 20 Sekunden einschalten.
7. Winter: Pumpe in frostfreien Raumen lagern.
8. Wasserfilter reinigen.

11

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Das ist verboten !

Kinder diuirfen nicht
mit Hochdruck-
reinigern arbeiten!

Das Gerat nicht mit Hochdruck
oder Wasserstrahl absprihen!

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



Das ist verboten !

B Den Wasserstrahl
AZ2" nie auf Menschen
oder Tiere richten!

\ %
| b/ /

N |

HD-Schlauch nicht
mit Schlingen oder
Knick ziehen!
Schlauch nicht uber
scharfe Kanten
ziehen!

13

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Weitere Kombinationsmoglichketen...

Rotierende Waschbiirste (5
Best.-Nr. 41.050 1

Kanalreinigungs-

schlauch
8 m - Best.-Nr. 41.051
15 m - Best.-Nr. 41.058

Unterbodenlanze
Best.-Nr. 41.075

Sandstrahler
Best.-Nr. 41.068 1

Flache Biirste :

Best.-Nr. 41.073 =l W
Umwelt-, Abfall- und Gewasservorschriften
bei Benutzung der Zubehorteile beachten!

14

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



Autowésche, Glas, Wohnwagen, Boote usw.
Rotierende Waschblirste mit 40 cm Verlan-
gerung und ST 30 Nippel M22x 1,5

Unterbodenreinigung von Autos, Lastzligen
und Geréaten. Lanze 90 cm mit HD-Duse
und ST 30 Nippel M 22 x 1,5.

Lanze muf3 beim Spritzen aufliegen.

Reinigung von Autos und allen glatten
Flachen. Birste mit ST 30 Nippel M 22 x 1,5

Reinigung von Rohren, Kanalen, Abfllssen.
Rohrreinigungsschlauch mit KN-Dise
und ST 30 Nippel M 22 x 1,5

[‘ =] 4
Abstrahlen von Farbresten, Rost und
Fassaden. Sandstrahlinjektor mit Sauglanze
und 3 m PVC-Schlauch und ST 30 Nippel

Schutzkleidung beim
Sandstrahlinjektor tragen!
Beim Strahimittel auf
Herstellerangaben achten!

Rotierender Punktstrahl fir extreme
Verschmutzung. Turbokiller mit 40 cm
Verlangerung und ST 30 Nippel M 22 x 1,5

15

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kleine Reparaturen

Duse verstopft !

® Es kommt kein Wasser, aber Manometer zeigt vollen Druck !

[Spiihlen Sie zuerst den] QGewbhnlich kommt 7/ Wenn die

Schlauchvon  / jetzt ein kraftiger | {  Lanze
« lickstanden ‘%@ ) Wasser- & f nur tropft,
& i frei ! 5 F_(b strahl ! £ 0 2
/N N / N \: :
4 ; \‘\ \ \\ :
o o
( S NP, ~
‘\‘ \ Al | i
| | i ;:& |
i i > o M

{ Bei der Flachstrahl-Lanze
braucht nur die vordere
\ Duse gereinigt

5@ zu werden !
.~

£
V)

/

nehmen Sie sie ab und
reinigen Sie die |

/6‘ Diise !

FE

e o
S

£
of

£
S
V4
&
s

oot
i

S,
B,
"\

T
Biegen Sie nun eine

- 7 Buroklammer zurecht
Spitzen Gegensta \ und reinigen Sie
n das Loch stcke i die Dise !
d die Kappe na
hinten ziehen m
17 gD
/) f
7 A
< b,
Priifen Sie mit einem Blick  / / .
ob die Duse gereinigt ist ! VL o g Nun gs;gr;tuﬁv\i/\geder
L. i vorher |
, < >
&Iy
|
g
i/ \ ‘g

16

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



- selbst gemacht

Ventile verschmutzt oder verklebt !

® Manometer zeigt keinen vollen Druck @ Der Hochdruckschlauch vibriert.

@ Wasser tritt stoBweise aus.
@ Ventile kénnen verkleben, wenn das Gerat lange nicht gebraucht wurde.

Ist ein Ventil verstopft, ./ i zeigt das | I Oder der
N M anometer Hochdruck-
= et \ V‘;T'Ee?g:; ' A schlauch
% o
o o \ erCk an \ vibriert !
, ), y

/ und nehmen N
* / Sie die Ventil- Lo
3 schraube, das
@ Ventil und den /
— Gummiring 7
4 7 ’ heraus, 4 \n
' ) B4 \_‘ /' ¢
R i 3 ,
Drehen Sie » L ¢ / - o
i mit einem h 4 biegen Sie .
%, ¥\ Ringschilissel das \ / { eine Biroklammer '\
Ventil auf ", / / \  zurecht...
und beseitigen N\ Die Gummidichtung hinten /
Sie den Schmutz ~ } wieder fest drauf- / //_:
aus dem Ventil - _ dricken! >
das Ventil innen / N S TR
muB geschlossen, / 3 P &\L\ J
sein | c 4 =
- e %
0 \ ) A
\ ’
O, e N £ > h
- : ‘ i \ .‘ O Q 4
/
/

/ _.und bei allen { So schnell ist }

6 Ventilen 2| die Storung
wiederholen ! #” Jibehoben ! -j‘ i

-

o, k' B

- > - . Y/ {

"/ Die Ventilschraube :
wieder festziehen ! | |/ ? N / : S &, (|

[

17

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kleine Reparaturen - selbst gemacht

Leckage von Schlauch oder Pistole beheben

® Nach dem SchlieBen der Pistole zeigt das Manometer vollen Druck an !
@ Der Druckregler schaltet stindig ein und aus !

| '
| Wenndas nehmen Sie

\ Manometer, zuné&chst
vollen den
Druck Schlauch

nzeigk

Pistole riicken zum
Druckabbau !!!

Reinigen Sie den
Ruckschlagkdrper
oder wechseln Sie

Drehen Sie dann 3
mit einem Gabel- ==
schlissel den
Pumpenaus-

Druckverlust An diesen 3 Stellen

schaltet der /€ . kann Wasser austreten.
Druckregle ! Uberpriifen Sie die Dichtungen und
standig ein wechseln Sie, wenn nétig die O-Ringe aus

und aus ! oder lassen Sie die Pistole vom Handler prifen

So schnell ist
die Stérung
behoben !

SR

Schlauch,
Pistole
und Lanze

Jeweils den O-Ring Wiled.er
an der Lanze oder am miteinander
HD-Schlauch austauschen! verschrauben !

18

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Allgemeine Vorschriften

Prufungen

Die Maschine ist nach den "Richtlinien fiir Flissigkeitsstrahler" bei Bedarf, jedoch
mindestens alle 12 Monate durch einen Sachkundigen darauf zu prifen, ob ein siche-
rer Betrieb weiterhin gewahrleistet ist. Die Ergebnisse der Priifung sind schriftlich
festzuhalten. Formlose Aufzeichnungen gentigen.

Unfallverhiitung

Die Maschine ist so ausgeristet, dall bei sachgemaRer Bedienung Unfalle ausge-
schlossen sind. Die Bedienungsperson ist auf die Verletzungsgefahr durch heile
Maschinenteile und den Hochdruckstrahl hinzuweisen. Die "Richtlinien fir Flissigkeits-
strahler" sind einzuhalten (so wie Seite 12 und 13).

Vor jeder Inbetriebnahme Olstand am (")Ischauglgs tiberpriifen.
(Waagerechte Position beachten!) Olstand Mitte Olschauglas.

Bei hoher Luftfeuchtigkeit und Temperaturschwankungen ist Kondenswasser-
bildung méglich; dann muR das Ol gewechselt werden (graue Farbe).

Hochdruckpumpe Olwechsel B170 T/ B200 T

Erster Olwechsel nach ca 50 Betriebsstunden. Danach ist kein Olwechsel fir die
Lebensdauer des Gerétes erforderlich. Nimmt das Ol einen grauen oder weilklichen
Farbton an, muR das Ol Ihrer Hochdruckpumpe auf jeden Fall gewechselt werden.
Sollte es nétig sein das Ol zu wechseln, &ffnen Sie lber einer Auffangwanne die
OlablaRschraube an der Unterseite des Gerétes. Das Ol muB in einem Behélter auf-
gefangen und anschlieRend vorschriftsmafig entsorgt werden.

Neues Ol: 0,7 | - Motorendl W 15/40

Hochdruckpumpe Olwechsel B230 T/B240T/B270 T

Vor jeder Inbetreibnahme Olstand am OlmeRstab iiberpriifen.
Siehe auch Seite 11(Waagrechte Position beachten!)

Der erste Olwechsel sollte nach ca. 50 Betriebstunden erfolgen, danach jahrlich oder
nach 1000 Betriebsstunden. Nimmt das Ol einen grauen oder weiRlichen Farbton an so
muf das Ol ihrer Hochdruckpumpe auf jeden Fall emeuert werden. Offnen Sie Uiber einer
Auffangwanne die OlablaRschraube an der Unterseite des Gerates.Das Ol muR in
einem Behélter auf gefangen und anschlieffend vorschriftsméagig entsorgt werden.
Neues Ol: 1,0 | Castrol Formula RS

Olleckage
Bei Olaustritt sofort den ndchsten Kundendienst (Handler) aufsuchen.
(Umweltschaden, Getriebeschaden)

19

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Komplettaggregat

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



¥4

Ersatzteilliste Kridnzle B170 T /| B200 T

Komplettaggregat
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr. Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Motor Honda GX 160 LX2 furB170 T 1 24027 28 Distanzhtilse 1 40 237
Motor Honda GX 200 LX2 fir B200 T 1 240272 29 Elastic - Stop Mutter M 6 1 141521
2 Wagen 1 40230 30 Scheibe 6,4 1 50189
3 Schubbuigel 1 40245 31 Gummipuffer 40 x 30 4 402201
4 Bremshebel 1 40.246 32 Schraube M 8 x 30 4 40221
6 Frontplatte B170 T 1 402311 33 Elastic - Stop Mutter M 8 4 41410
Frontplatte B200 T 1 402312 34 Scheibe 8,4 DIN 125 8 50 186
7 Blechschraube 4,8 x 12 4 44112 35 Zwischenplatte 1 40239
8 Koécher grof 1 40232 36 Schraube M 8 DIN 933 4 40140
9 Kunststoffschraube 5 x 14 7 43426 37 Federring A8 DIN 127 4 44 222
10 K&cher klein 1 40233 40 Midi-Pistole mit Verlangerung 1 12.160
11 Rad 4 44.017 41 Lanze mit Regeldise 25055 firB170 T 1 41033 2-055
12 Achsklemmring 20 mm 4 40.142 Lanze mit Regeldiise 25045 fiir B200 T 1 41033 2-045
13 Radkappe 4 44.018 bitte DisengréRe mit angeben
14 Stift 6 x 40 1 44.0351 42 Turbokiller 055 bei B170 T 1 410724
15 Saugschlauch 3 m mit Saudfilter 1 15.038 3 Turbokiller 045 bei B200 T 1 410723
16 Bremspedal 1 44.022 43 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 1 41 265
17 Bremsklotz 1 44.024 44 Hochruckschlauch NW8 20m 1 41.083
18 Bremshebel 1 44.023 45 Schlauchtrommel kpl. mit 1 412591
19 Starlockkappe 8 mm 1 44.165 1m HD-Schlauch, jedoch
20 Abdeckung B170 T/B200 T 1 40234 ohne 20m HD-Schlauch
21 Innensechskantschraube M4 x 30 3 40236
22 Scheibe 6 43472
23 Elastic - Stop Mutter M 4 3 40111
24 Schraube M6 x 12 1 43421
25 FederringA 6 1 44.2221

Ersat zt ei | e auf

www. gl uesi ng. net

1 00cda/LOo.LiIa dlzued)]



Antrieb

22

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



€

Ersatzteilliste Kranzle B170 T/B200 T

Antrieb

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
22 Getriebegehause 1 41.4811
23 Gehauseplatte 18 mm 1 41.0202
29 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 2 43.486
34 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031
36 Plunger 18 mm 3 41.0321
37 Plungerfeder 3 41.033
39 Federdruckscheibe 18 mm 3 41.034
40 Sprengring 18 mm 3 41.035
41 O-Ring Viton 88 x 2 1 41.0211
45 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
46 Olablakschraube M 18x 1,5 1 41.011
47 O-Ring 12x2 1 15.005 1
48 Innensechskantschraube M 8 x 20 4 41.480
49 Kupferdichtring 4 41.500
51 Wellendichtring 25 x 35 x5 1 41.0195
52 Spannstift 1 14.148
53 Stufenkeil 1 41.183
54 Taumelscheibe 11,5° 1 41.028 6-11,5

bitte Taumelwinkel mit angeben
55 Olschauglas M 18 x 1,5 1 42.0181
56 Flachdichtung 1 41.0193
57 Deckel 1 40.518
58 OlmeRstab 1 42.5201
59 Innensechskantschraube M 5x 12 4 41.0194
60 O-Ring 14x2 2 43.445

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

100oca/LoLra F1ZNVHI



Ventilgehéuse

oS 6y 8y v 9% 6¢ oy 24 144

O /\ L LR
@.ﬁ@m@\ \ @w \ %K@%
O 2]
@,
\ \ \ /7 w@\@,\?

€L 1s ¢ L1 0L 6 8

@:.

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatzteilliste Krdnzle B170 T/ B200 T
Ventilgehause APG fiir 18 mm PLunger-Durchmesser

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr. Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehduse 1 43.435 31 Leckagering 18 mm 3 41.066
2 Ventilstopfen 6 41.714 32 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043 33 O-Ring 15x 1,5 1 42.104
4 Ventile (griin) fir APG-Pumpe 6 41.7151 34 O-Ring 6 x 3 1 14.121
5 O-Ring 16 x 2 7 13.150 35 Rickschlagkérper 1 14.122
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167 36 Rickschlagfeder 1 14.120
6 O-Ring 15x 2 6 41.716 37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
7 Dichtstopfen R1/4" mit Bund 1 42.103 38 Ausgangsstlick R3/8* IG 1 40.248
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256 39 Verschraubung Ermeto R1/4" x 8 1 41.042
9 Edelstahlsitz 1 14.118 40 Aluminium - Dichtring 4 13.275
10 Sicherungsring 1 13.147 42 Kupferring 1 42.104
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148 43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
12 Edelstahlfeder 1 14.119 44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
13 Verschlussschraube 1 14.113 46 Sauganschluss 1 41.016
14 Steuerkolben 1 14.134 47 Wasserfilter 1 41.046 2
15 Parbaks 16 mm 1 13.159 48 Gummi Dichtring 1 41.047 1
16 Parbaks 8 mm 1 14.123 49 Steckkupplung 1 41.047 2
17 Spannstift 1 14.148 50 O-Ring 1 41.047 3
18 mgz:’f“th“:% spezial ; ﬁ}gi Rep.-Satz Ventile fir APG-Pumpe  41.748 1
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125 bestehend aus je 6x Pos. 4; 6x Pos. 5; 6x Pos. 6
g; Ezgggggrschelbe 1 111‘212 Rep.-Satz Manschetten 18 mm 41.049 1
o3 Handrad 1 14.147 bestehend aus je 3x Pos. 27; 3x Pos. 28;
25 EIaStiC'StOp'MUtter 1 14.152 3x Pos. 28.1; 6x Pos. 29; 6x Pos. 30
26 Manometer 0-250 bar 1 15.039 )
27 Druckring 3 41.018 Steuerkolben kpl. mit Handrad 43.444
28 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013 ) . .
28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 4/2 3 41.0131 Ventilgeh&use kpl. mit Handrad 40.249
29 Backring 18 x 26 6 41.014

8 30 0O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

1 00cda/LOo.LiIa dlzued)]



Komplettaggregat

0
i—
I ’%‘

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



X4

Ersatzteilliste Kranzle B230 T- B240 T-B270 T

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr. Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

1 Motor Honda GX 340 LX2 fur B240 T 1 24 026 26 Sechskantschraube M6 x 16 2 50173
Motor Honda GX 390 LX2 fur B230/270 T 1 240261 27 Scheibe 6,4 2 50189

2 Wagen 1 40230 28 Distanzhtilse 1 402371

3 Schubbugel 1 40245 29 Elastic - Stop Mutter M 6 1 141521

4 Bremshabel 1 40.246 30 Scheibe 6,4 1 50189

5 Druckmefleitung fur Drehzahlregulierung 1 44.102 31 Gummipuffer 40 x 30 4 402201

6 Frontplatte B230 T 1 402313 32 Schraube M 8 x 30 4 41221
Frontplatte B240 T 1 402314 33 Elastic - Stop Mutter M 8 8 41410
Frontplatte B270 T 1 402315 34 Scheibe 8,4 8 40515

7 Blechschraube 4,8 x 12 4 44112 35 Schutzbligel 1 40 247

8 Kécher grof 1 40232 36 Sechskantschraube M 8 x 25 4 44137

9 Kunststoffschraube 5 x 14 7 43426 37 Unterlegscheibe DIN125 8,4 8 50 186

10 Kécher klein 1 40233 38 Gummipuffer 30 x 20 1 42516

11 Rad 4 44.017 40 Pistole mit Verlangerung - Starlett | 1 410531

12 Achsklemmring 20 mm 4 40.142 41 Lanze mit Regeldiise 2505 bei B240 T 1 41053 2-05

13 Radkappe 4 44.018 Lanze mit Regelduse 2505 bei B270 T 1 41053 2-05

14 Stift 6 x 40 1 44.0351 Lanze mit Regeldise 2507 bei B230 T 1 41053 2-07

15 Saugschlauch 3 m mit Saudfilter 1 15.038 3 bitte DiisengréRe mit angeben

16 Bremspedal 1 44.022 42 Turbokiller 055 bei B240 T 1 410724

17 Bremsklotz 1 44.024 Turbokiller 055bei B270 T 1 410724

18 Bremshebel 1 44.023 Turbokiller 07 bei B270 T 1 410727

19 Starlockkappe 8 mm 1 44.165 43 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 1 41.265

20 Abdeckung B230/240/270 T 1 40235 44 Hochruckschlauch NW8 20m 1 41.083

21 Innensechskantschraube M4 x 30 3 40236 45 Schlauchtrommel kpl. mit 1 412591

22 Scheibe 6 43472 1m HD-Schlauch, jedoch

23 Elastic - Stop Mutter M 4 3 40 111 ohne 20m HD-Schlauch

24 Schraube M6 x 12 1 43421

25 FederringA 6 1 44.2221

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

d 04cd -1 0vcd - 1L 0ofcd F1ZNvHI



Antrieb

28

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



14

Ersatzteilliste KRANZLE B230T-B240T-B270 T
Antrieb AQ-Pumpe

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

1 Olgehause 1 40.501

2 Cu-Dichtring 1 40.052

3 Olablassschraube 1 40.051

4 Innensechskantschraube M 8 x 25 6 40.053

5 Sicherungsscheibe 6 40.054

6 Flachdichtung 1 40.511

7 Oldichtung 20 x 30 x 7 3 40.044 1

8 Wellenscheibe 1 40.043

9 Axial-Rollenkéfig 1 40.040

10 AS-Scheibe 1 40.041

11 Taumelscheibe 10,2° bei B230 T 1 40.055-10,2
Taumelscheibe 8° bei B240 T 1 40.055-8,0
Taumelscheibe 8° bei B270 T 1 40.055-8,0

12 Plungerfeder 3 40.506

13 Federdruckscheibe 3 40.510

14 Plunger 20 mm (lang) 3 40.505

15 Sprengring 3 40.048

16 O-Ring 14 x 2 2 43.445

17 Olschauglas M 18 x 1,5 1 42.018

18 Flachdichtung 1 41.019 3

19 Deckel Olgeh&use 1 40.518

20 Innensechskantschraube M 5 x 12 4 41.0194

21 Olmessstab 1 42.520

22 Stitzscheibe 3 40.513

24 Gehéusescheibe 2 40.039

25 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1

26 Kupfer-Dichtring 4 41.500

27 Dichtring 30 x42 x 7 1 40.224

28 Flansch fur B 16/220 1 40.223

30 Motor Honda GX 340 LX2 1 24.026

30.1  Motor Honda GX 390 LX2 1 24.026 1

52 Spannstift 1 14.148

53 Stufenkeil 1 40.222

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

d 04cd -1 0vcd - 1L 0ofcd F1ZNvHI



Ventilgehéuse

J

30

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



L€

Ersatzteilliste Kranzle B230T - B240T - B270T
Ventilgehause fiir AQ-Pumpe integriert

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr. Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehduse AQ mit integr. UL 1 40.5212 29 Dichtring 17 x 22 x 1,5 (Kupfer) 1 40.019
ohne integr. Druckschalter 30 Stopfen 3/8" mit 1/8" I1G 1 40.242
2 O-Ring 18 x 2 6 40.016 31 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
3 EinlaB- / AuslaR- Ventil 6 42.024 34 O-Ring 6x3 1 14.121
4 O-Ring21x2 6 42.025 35 Rickschlagkérper 1 14.122
5 Ventilstopfen 5 42.026 36 Rickschlagfeder 1 14.120
5.1 Ventilstopfen mit R 1/4" IG 1 42.026 2 37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
6 Sicherungsring 4 40.032 38 Ausgangsstick R3/8“ I1G 1 40.248
7 Innensechskantschraube M 12 x 45 4 40.504 39 Dichtstopfen 1 13.385
9 Wassereingangsfilter 1 41.046 2 40 Einschraubwinkel R3/8" AG x R3/8" IG 1 44127
13 Gewebemanschette 3 40.023 41 ST30-Nippel R3/8" AG x M22 x 1,5 1 13.365 2
14 Backring 20 mm 6 40.025 45 Winkelverschraubung R 1/8" x 6 1 441101
15 O-Ring 31,42 x2,62 3 40.508 48 O-Ring 1 13.272
16 Leckagering 20x 36 x 13,3 3 40.509 49 Distanzrohr 48 mm bds. R3/8" AG 1 41.628
17 Cu-Dichtring 21 x28x1,5 2 42.039 50 Winkel R3/8" 1G / IG 1 44.138
18 Gummimanschette 3 40.512 51 Sauganschlul R 3/8" AG x R3/4" 1 41.0160
19 VerschluRschraube R 1/2" 2 42.032
20 Distanzring mit Abstutzung 3 40.507 Reperatur - Satze:
23 Druckring 20 mm 3 40.021 Reparatur-Satz Manschetten 40.065 1
24 Zwischenring 20 mm 3 40.516 bestehend aus: 3x Pos. 13; 6x Pos. 14;
3x Pos. 15; 3x Pos. 16; 3x Pos. 18;
3x Pos. 20; 3x Pos. 23
Reparatur-Satz Manschetten ohne 40.517
Messingteile bestehend aus:
3x Pos. 13; 6x Pos. 14; 3x Pos. 15;
3x Pos. 18; 3x Pos. 23
Reparatur-Satz Ventile 40.062 1

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

bestehend aus:
6x Pos. 2; 6x Pos. 3; 6x Pos. 4

d 04cd -1 0vcd - 1L 0ofcd F1ZNvHI



Unloaderventil

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatzteilliste Kranzle B230T - B240T - B270T
Unloaderventil AQ-Pumpe

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenflihrung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
26 Manometer 0-400 Bar 1 15.039 4
27 Aluminium-Dichtring 2 13.275

€€

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

10lcd/ 10ovcd / L0oEcd TTZNVHI



Schlauchtrommel

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ge

Ersatzteilliste B170- 270 T

Schlauchtrommel
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr. Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Seitenschale Schlauchfiihrung 1 40.302 21 Sicherungsscheibe 6 DIN6799 1 40.315
2 Seitenschale Wasserfuhrung 1 40.301 22 Schraube M 5x 10 1 43.021
3 Trommel Unterteil 1 40.304 23 Drehgelenk 1 40.167
4 Trommel Oberteil 1 40.303 24 Anschlussteil 1 40.308 1
5 Innensechskantschraube M 4 x 30 4 40.236 25 Distanzring 1 40.316
6 Lagerklotz mit Bremse 1 40.306 27 O-Ring 6,68 x 1,78 1 40.585
7 Lagerklotz links 1 40.305 33 O-Ring 6x1,5 1 13.386
8 Klemmstiick 2 40.307 34 Stopfen M 10 x 1 1 13.385
9 Kunststoffschraube 5,0 x 20 12 50.157 42 O-Ring 9,3x2,4 4 13.273
10 Antriebswelle 1 40.310 45 Hochdruckschlauch 20 m NW 8 1 41.083
11 Welle Wasserfihrung 1 40.311
12 Elastic-Stop-Mutter M 4 4 40.111 Schlauchtrommel kpl. 41.259 0
13 Handkurbel klappbar 1 40.320 0 ohne Schlauch
14 Verriegelungsbolzen 1 40.312
15 Scheibe MS 16 x 24 x 2 1 40.181 Schlauchtrommel kpl. 41.259 1
16 Wellensicherungsring 22 mm 2 40.117 mit Schlauch
17 Wellensicherungsring 16 mm 1 40.182
20 Parbaks 16 mm 2 13.159

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

L 0LC -0L1I 4 F'IZNYHIA



Drehzahlregulierung

36

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

F

Ersatzteilliste Krinzle B230 T/ B240T/B270 T

Drehzahlregulierung

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Grundteil 1 42.581
2 Druckhtilse 1 42.584
4 Steuerkolben 1 42.582
5 Querbolzen 1 42.583
6 Druckfeder 2,0 x 9,5x 70 1 42.587
7 Gewindestift M4 x 6 DIN 913 1 43.469
8 Parbaks 7 mm 1 15.018
9 Bowdenzug 1 40.244
10 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 1 50.189
11 Sechskantmutter M6 1 14.152 1
12 Drosselscheibe 1 42.589
13 Anschlussblock 1 40 241
14 Verschraubung 1/8"x 6l 1 40 591 1
15 Druckmessleitung 1 44.102 1
17 Gewindestift M 6 x 12 DIN915 1 42.590
18 Klemmbolzen 1 42.591

17



Wassereingangsfilter

Ersatzteilliste Kranzle B230 T/ B240T/B270 T
Wassereingangsfilter

Pos. Bezeichnung

Stck Best.Nr.

Filtergrundkérper
Filterbecher
Siebkorper
Gummidichtung

AnschluBteil
O-Ring 14 x 2
Talle

O-Ring 13 x 2,6
Uberwurfmutter
Filter komplett
Pos. 1-11

- 2 OoONOOOP~WN =

- O

Ersat zt ei | e auf

Gummidichtung 3/4"
Eingangsteil beids. 3/4" AG

VWWV.

_ o N =

13.301
13.302
13.304
13.303
41.047 1
13.305
13.306
43.445
13.307
13.272
41.047 5

13.300 3

37

gl uesi ng. net



Starlet 11

2" Ersatzteilliste Kriinzle Starlet Il
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilkdrper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhllse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betéatigungshebel 1 12.298
5 Sicherungshebel 1 12.149
6 AbschluBschraube M 16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefuhrungshiilse R 1/4" AG 1 12.250
9 Aufsteuerbolzen 1 12.284
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14 Edelstahlsitz 1 13.146
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 3,3x2,4 1 12.136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstuick 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 5
bds. R 1/4" AG
20 Uberwurfmutter ST30 M 22 x 1,5 IG 1 13.276 1
21 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" 1G 1 13.277 1
22 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273
23 Aluminium-Dichtring 4 13.275
24 O-Ring 15x 1,5 1 12.129 1
25 Sicherungsring 1 12.258
Starlet-Pistole mit Verlangerung 12.320 2
Rep.Satz "Starlet 11" 12.299

18 bestehend aus je 1x Pos.: 9,10,13,14,15

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Midi

Ersatzteilliste Midi - Pistole

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

5 Rohranschluf3teil R1/4" 1 12.125
incl. Pos. 3, 4, 21

6 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152

7 Abzug-Hebel kpl. 1 12.144 1

15 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 2
bds. R 1/4" AG

16 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 IG 13.276 1

1
17 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" IG 1 13.277 1
18 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273
28 Aluminium Dichtring 6 13.275
Midi-Pistole mit Verlangerung 12.160
Rep.-Satz 12.158

bestehend aus je 1x Position:
3.1,3a,3b,4,8,9, 12, 21, 22

19

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Turbokiller

23

Ersatzteilliste Turbokiller

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
11 Sprihkoérperschutz 1 41 528
12 Spruhkoérper 1 41 529
13 O-Ring 6,88 x 1,68 1 41 521
14 Disensitz 1 41 522
15 Dise 055 furB170T/240T/270 T 1 41 532
Duse 045 furB 200 T 1 41532 1
Duse 07 firB230 T 1 41532 2
16 Ring 1 41 533
17 Rotor 1 41 534
18 Stabilisator 1 41 524
19 O-Ring 41x 1,78 1 41 538
20 Deckel 1 41 539
21 Deckelschutz 1 41 540
22 Rohr 500 mm lang; bds. R1/4" 1 12 385 1
23 Nippel M22x1,5 x R1/4" 1G 1 13 370
Turbokiller 045 kpl. (200T) 41072 3

Turbokiller 055 kpl. (170T/240T/270T) 410724

Turbokiller 07 kpl. (230T ) 410727
Rep.-Satz Turbokiller 045 41 097 6
Rep.-Satz Turbokiller 055 41 097 1
Rep.-Satz Turbokiller 07 41 097 2

40

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Regeldiise + Garantie

33
@ Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
30 Nippel ST30 M22x1,5AG/M 12 x 1 1 13.363
31 Rohr 400 mm, bds. M 12 x 1 1 15.002
32 Regeldiise mit Regulierring 1 13.2012
33 Flachstrahldiise 25045 bei B200 D 25045
Flachstrahldise 2505 bei B170/240 T/270 TD 25 05
Flachstrahldise 2507 bei B230 T D 2507
bitte Diisengré3e mit angeben
Garantie

Die Garantie gilt ausschlieBlich fir Material- und Herstellungsfehler, Verschleily
fallt nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemaR dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen.

Fur Gerate, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24
Monate, bei Kauf fir gewerblichen Einsatz betrégt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubehér und Kaufbeleg an lhren
Handler oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie
auch im Internet unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung
der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Dise,
Ventile, Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind
Verschleillteile und fallen nicht unter die Garantie.

41

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Priifbericht
fiir KRANZLE - Hochdruckreiniger

RegelmaBige Priifung alle 12 Monate
bei gewerblicher Nutzung!

Gerate-Nr.: Geréte Typ:

Es ist zu Uberprifen:

1. Sicherheitseinrichtungen 2. Allgemeinzustand
a) Manometer a) Hochdruckschlauch
b) Sicherheitsventil (Druckregelung) b) Spritzpistole
¢) Betriebsdruck ¢) Motor
d) Abschaltdruck (max. 10% iiber d) Olstand

Betriebsdruck)
e) Niederdruck bei geschlossener
Pistole

Die Hinweise der Betriebsanleitung sind Bestandteil der Priifung

Mangel behoben,

Priifergebnis: Priifdatum: Stempel u. Unterschrift

Auszug aus den Richtlinien fur Flussigkeitsstrahler (ZH 1/406) des Hauptverbandes der gewerblichen
Berufsgenossenschaft.

Prifung

Die Flussigkeitsstrahler sind bei Bedarf, jedoch mindestens alle 12 Monate, durch Sachkun-
dige darauf zu prifen, ob ein gefahrloser Betrieb weiterhin méglich ist. Die Anleitung der
Hersteller oder Lieferer sind zu beachten. Bei stillgelegten Geraten kann die Priifung bis zur
nachsten Inbetriebnahme hinausgeschoben werden.

Fir 6l- und gasbefeuerte Gerate kdnnen z.B. Prifungen nach dem Bundes-Immissions-
schutzgesetz erforderlich sein, die der Unternehmer unabhéngig von der Sachkundigen-
prifung zu veranlassen hat.

Die Ergebnisse der Prifung sind schriftlich festzuhalten und auf Verlangen vorzuzeigen.
Formlose Aufzeichnungen geniigen.

42

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kranzle

Hochdruckreiniger
High-pressure-cleaners
Nettoyeurs A Haute Pression

I. Kranzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir,

daR die Bauart der Hochdruckreiniger:

techn. Unterlagen liegen bei:

folgende Richtlinien und
deren Anderungen fiir
Hochdruckreiniger einhalten:

Schalleistungspegel  gemessen:

garantiert:

Angewendete Spezifikationen
und Normen:

Bielefeld, den 05.10.05

Ersat zt ei | e auf

Kréanzle B 170, 200, 230, 270, 240

Manfred Bauer, Fa. Josef Krinzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

Maschinenrichtlinie 89/392/EWG
Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG
EMV-Richtlinie 89/336 EWG
Larmrichtlinie 2000/14/EG, Art. 13
Hochdruckwasserstrahlmaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

100 dB (A)
103 dB (A)

EN 60 335-2-79:2004

EN 55 014-1/A2:2002
EN 61 000-3-2/ A14:2000
EN 61 000-3-3/ A1:2001

Droitsch
(Geschéaftsfihrer)

43

www. gl uesi ng. net



Best.-Nr.: 30250 0

Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma klﬁl'lZlE
Stand 06. 09. 2007

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



